
* +, RESOLUCIÓN No. 97-2-1-1- , o OCIO 0002925 
REPUBLICA DEL ECUADOR LUIS CABEZAS PARRALES 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS INTENDENTE DE COMPAÑIAS 
  
  

“CONSIDERANDO - 
Ñ 4 . Uy 13 

- QUE el 15 de mayo de 1997, se ha otorgado ante el Notario Sexto del cantón Guayaquil, la escritura 
pública de ¿umentó del capital autorizado y del suscrito y reforma del estatuto de la compañía TRANSMODAL 
SA, o: > o, ! 7 a, Y 

QUE el señor Luis Felipe Maldonado Sevilla; en su calidad de Gerente General.de la compañía, con 

el patrocinio de la Ab. Lourdes Bosmediano, ha presentado copias de dicha escritura; la misma que reúne los 
requisitos de ley; 

QUE el Departamento de Inspección y Control de Compañías, ha emitido informe favorable No. 97-313- 
DIC-L de 30 de junio de 1997; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y Valores, ha emitido informe favorable para la 

á aprobación solicitada; . S o 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-487 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-97-060 de febrero 25 de 1997; 

09 A - - RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento del capitál ñutorizado de la”compañia 
TRANSMODAL S.A., a OCHOCIENTOS: SESENTA MILLONES DE SUCRES; b) el aumento del capital 
suscrito en TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE SUCRES, dividido en TRESCIENTAS CINCUENTA 

MIL acciones de UN MIL SUCRES cada una; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Sexto del cantón Guayaquil, al margen de la 

matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

. ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil a) inscriba 

la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y b) cumpla las demás prescripciones contenidas 

en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al 

margen de la matriz de la escritura pública del mayo 9 de 1990, por la cual se constituyó la compañía en 

referencia, que ha procedido a aumentar el capital autorizado y el suscrito y a reformar su estatuto, mediante 

009 la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

-; ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 

de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil a 

18 JUL 1997 

  

Dr. Luis Cabezas Parrales 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

DE GUAYAQUIL 

deV/VAP 

CMdeL 

Exp. No. 58201-90



Resolu 
z 

duede inscrita la pr 

ción a foja 48.698, número 14,4 el Regist , ne 
: ro Mercan 

  

  

1600. CARLOS PÚNCE ALUARADO 

Registrador srenmtil Suplente 

del Cinión Guayaquil  


